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Stand: 2023 
 
Preisliste Reproservice 
 

Unsere Dienstleistungen: 
 
Wir verfügen über ein hochmodernes und leistungsstarkes Scan- und Plotsystem und sichern Ihnen 
eine schnelle und professionelle Bearbeitung durch ein erfahrenes Team zu. 

 
› Großformatkopie oder Plot 

Wir vervielfältigen Ihre analogen und digitalen Vorlagen in Farbe oder in S/W bis zu einer 
Breite von max. 91 cm. 

› Planfaltservice nach DIN 
Wir falten Ihre analogen Planunterlagen auf DIN A4, incl. Heftstreifen / Heftrand. 

› Digitalisieren  
Wir digitalisieren Ihre analogen Vorlagen, in Farbe oder S/W, bis 106 cm Breite und geben sie 
in Dateiform aus. Unser spezieller Service: Die Vervielfältigung / Digitalisierung von Ordnern 
und Archiven (papierloses Büro). Geben Sie einfach ihre „alten“ Ordner bei uns ab und Sie 
bekommen sie als handliche Datei (z.B. im PDF-Format) auf CD/DVD, auch mit „OCR 
Schrifterkennung“, zurück. 

› Digitale Sonderarbeiten 
Wir überarbeiten / nachbearbeiten Ihre digitalen Vorlagen. 

› Vektorisieren 
Wir konvertieren Ihre analogen Zeichnungen in ein bearbeitbares CAD-Format. 
 

Großformatkopie oder Plot bis 91 cm Breite, incl. Schneiden, DIN-Faltung und Heftstreifen aus 
stabilem Kunststoff. Berechnungsgrundlage = 10 € pro m2 (Farbe oder S/W) 

Format 
DIN A0 

(841 x 1189) 
DIN A1 

(594 x 841) 
DIN A2 

(420 x 594) 
„Wildformat“ 
Außerhalb DIN 

 

Strichzeichnung 

z.B. CAD-Zeichnung 
Standardpapier 90 g/m2 

10,00 € 5,00 € 2,50 € 10,00 € pro m2 

Strichzeichnung mit 50% 
Flächeninhalt 
z.B. gemischter CAD- und 
Flächeninhalt 
Standardpapier 90 g/m2 

15,00 € 7,50 € 3,75 € 
+ 50 % 

auf den Preis der 
Strichzeichnung 

Vollfläche 
z.B. Bilder / Posterdruck 
Standardpapier 90 g/m2 

20,00 € 10,00 € 5,00 € 
+ 100 % 

auf den Preis der 
Strichzeichnung 

 

140 g/m2 gestrichenes Papier 
Empfohlen bei Flächendruck, 
Poster- oder Präsentationsdruck. 

+ 4,00 € + 2,00 € + 1,00 € 
+ 40 % 

auf den Preis der 
Strichzeichnung 

180 g/m2 Hochglanz Fotopapier 
Empfohlen bei hochauflösenden 
Fotodrucken / exklusiven  
Präsentationen. 

+ 25,00 € + 12,50 € + 6,25 € 
+ 250 % 

auf den Preis der 
Strichzeichnung 

Wir verwenden standardmäßig weißes hochwertiges Qualitätspapier 90 g/m2 
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Planfaltservice nach DIN 

Falten von bereits extern gedruckten Plänen, incl. Heftreifen aus stabilem 
Kunststoff. 

1,00 € pro Plan 

 

Digitalisieren von Vorlagen bis 106 cm Breite. 
Berechnungsgrundlage = 15 € pro m2 (Farbe oder S/W) 

DIN A0 
(841 x 1189) 

DIN A1 
(594 x 841) 

DIN A2 
(420 x 594) 

DIN A3 DIN A4 
„Wildformat“ 

Außerhalb DIN 

15,00 € 7,50 € 3,75 € 0,50 € 0,15 € 15,00 € pro m2 

Preise sind inklusive Datenspeicherung auf CD / DVD 

› Die Ausgabe ist in allen gängigen Dateiformaten möglich. 
› Die Vorlagen müssen in einem guten, durchzugsfähigen Zustand sein, ohne Heftklammern, 

Risse, harte Kanten usw. Nacharbeiten werden zu den Sonderarbeitspreisen berechnet. 

 

Vektorisieren 

Konvertieren von analogen Zeichnungen in ein bearbeitbares CAD-Format. 
Preise 

 in Arbeit 

 
 
Sonderarbeiten: Grafische Bearbeitung, digitale Nachbearbeitung berechnen wir mit einem 
Stundensatz von 60 € je Stunde. 
 
Preisnachlass / Mengenrabatt: Alle genannten Preise gelten für Kleinaufträge, bei größeren Mengen 
erstellen wir Ihnen gerne ein individuelles Angebot. 
 
Versand: Laut den aktuellen Preisen DHL / Deutsche Post. 
 
Preise: Netto, zzgl. der aktuellen gesetzlichen Mehrwertsteuer.  
 
 
Öffnungszeiten: 
Montag bis Freitag  
07:30 Uhr - 12:30 Uhr  
 
Kontakt: 
Stadtwerke Heidelberg Netze GmbH 
Kurfürsten-Anlage 42-50 
Abteilung 54 / 544-1 Netzauskunft 
69115 Heidelberg 
 
Telefon: (06221) 513 - 2311 
Telefax:  (06221) 513 - 3309 
Web:  www.swhd.de 
E-Mail:   reproservice@swhd.de 


